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Звукот патува низ воздухот со треперење и тоа многу брзо.

Задача: За да го докажеме тоа  го легнуваме звучникот од радиото или слично (удар по клупата со дланка) и на него ставаме лист хартија а на него сол и пуштаме музика која полека ја појачуваме до крај.  
Што забележуваме?
Забележуваме дека листот хартија трепери, односно солта потскокнува.

Разговараме со учениците за настани кога има силни грмежи. 
Што се случува со прозорците?
Заклучуваме дека тогаш се тресат и прозорците, а тоа е поради треперењето на звукот од грмењето.

Разговараме со учениците дали звуците треба да бидат тивки или многу гласни и дека треба да избегнуваме многу силни звуци.

